solummodo  unius  noctis  ̂   mora  pertracta,  quod  Romani  in  longioris  tem- 
poris  in  dicta  conclavi  moram  consentire  noluerunt.  Yocatusque  est  Ur- 
banus  sextus  m[agister  ?]  dum  erat  in  minoribus,  domesticus  et  apostoli- 
cus  quamvis  de  gradu  infimo  nunc  sublimatus  ad  supremum,  cuius  coro- 
nacio  in  paschate  resurexcionis  domini  proxirae  venture  est  ordinata  cele- 
brari.  Ipse  enim  de  serenitate  vestra  multum  sperat  et  quod  sie  aliis 
predecessoribus  suis  eadem  serenitas  filia  fuerit  et  iuvaminis  brachium 

singulare  sie  in  eum  constanter  debent  maiestas  vestra.  Et  quoniam  tum 

et^  in  factis  tangentibus  serenitatem  vestram  et  serenissimum  natumvestrum 
super  quibus  cum  eo  strictissime  pluries  sum  locutus  ipsum  reperio  dis- 
positum  valde  bene  adeo  quod  si  opera  verbis  confirmaverit,  sicut  spero, 

negoeium  dicti  serenissimi  nati  viri  felieiter  expediet.  Ad  cuius  expedi- 
cionem  toto  conamine  meo  ipsum  sollicitare  non  desistam ,  in  quibus  et 

magister  Conradus  serenitatis  vestre  secretarius  eum  omni  sollertia  comen- 

dabiliter  laborat,  recomendans'^  me  semper  serenitati  vestre,  quam  con- 
servet  omnipotens  felieiter  et  votive.  Scriptum  Rome  die  XIIIP  aprilis.' 

Der  unbekannte  Verfasser  der  von  Finke  herausgegebenen  Papst- 
chronik hatte  Kenntniss  von  dem  vorliegenden  Schreiben,  wie  sich  aus 

folgender  Stelle  deutlich  ergibt:  , Tempore  istius  incepit  gravissimum  scisma, 
quia  post  electionem  eius  aliqui  cardinales  scripserunt  Karolo  imperatori 
quod  ipse  TJrhauus  fuisset  unanimiter  elecius  die  jovis  VIII  aprilis  ̂   et  quod 
fuerunt  nisi  una  nocte  in  conclavi  propter  Romanos  et  responderunt  imperatori 
pvefato,  qui  tunc  instahat,  ut  filium  siiiim  Wenczeslaiim,  nunc  regem  Boherniae, 

promoverent  in  imperatoi'em,  quod,  vellent  totis  conatihus  ad  hoc  operari.  Que 
littera  sub  diligentissima  custodia  in  arehivis  partis  nostre  reservatur 

(Finke,  Papstehronik  347 — 348).  Die  Cardinalsbriefe  werden  gleichfalls 
erwähnt  in  der  von  Eschbach  S.  77  jff.  herausgegebenen  Rede,  welche  Bi- 

schof Lamprecht  von  Bamberg  im  Auftrage  Karls  lY.  auf  dem  Reichstage 

1378  halten  sollte;  ,et  de  hoc',  heisst  es  hier,  ,imperator  habet  multorum 
eardinalium  literas,  quarum  quedam  per  manus  cardinalium  scripti  sunt,